
REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix - Travail- Patrie 
REPUBLIC OF CAMEROON 

Peace- Work- Farherland 

UNIVERSITE DE D SCHANG 
Schokle Thesaurus Dschangmsis /bi Cordum 

U NIVERSITY OF D SCHANG 
Schol!U! Tlrcsaums . .Dschangens.is.Jbi Cordum 

RECTORAT 

ECOLË.boc·roR:ALE 

CHANCELLERY 

POST GRADUA TE SCHOOL 

BP 96, Dschang (Cameroun)-Tél./Fax (237) 233 45 13 81- Website : hnp·//www unjy-dschane ore. E-mail: ecoledQCtorale@'univ-dschang org ------
' 

DECISION No 0 
n/ ~ ~<V 

IUDSIRIIffiiDN C/DSAES/D/tS/CSA/SP/Sfvtc du fi nr;r 2019 
Portant désinscription en Thèse de Doctorat/PhD de certains étudiants dans la 

Dschang School of Agriculture and Environmental Sciences (DSAES) de 
l'Ecole Doctorale(ED) de l'Université de Dschang au titre de l' année 

académique 2019/2020 

LE RECTEUR DE L'UNIVERSITE DE DSCHANG 

Vu la Constitution ; 
Vu la Directive n° 06-UEAC-0 ll96CM-14 portant application du système LMD 

(Licence, Master, Doctorat) dans les Universités et Etablissements d ' Enseignement 
Supérieur de l'espace CEMAC; 

Vu la Loi n° 005 du 16 avri l 2001 portant orientation de l' Enseignement Supérieur; 
Vu le Décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création des Universités ; 
Vu le Décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux 

Universités ; 
Vu le Décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 

de l'Université de Dschang; 
Vu le Décret n° 2015/398 du 15 septembre 2015 portant nomination des Recteurs dans 

certaines Universités d ' Etat ; 
Vu l'Arrêté n° 99/008/MINESUP/DDES du 23 septembre 1999 portant organisation du cycle 

de Doctorat ou Doctor of Philosophy (Ph.D) dans les Universités d'Etat du Cameroun, 
modifié par l'Anêté n° 01 /0030/Ml ESUP/DDES du 11 avril 2001; 

Vu l'Arrêté n° 16/0521/MINESUP/SG/DAUQ/DAJ/ du 21 juin 2016 fixant l'Organisation 
des formations conduisant à la délivrance du diplôme de Master Professionnel dans 
1 'Enseignement Supérieur au Cameroun ; 

Vu l'An·êté n° 1800617/MJNESUP/SG/DAJ du 30 juillet 2018 fixant les modalités 
d'encadrement des Thèses et Mémoires dans les Etablissements des Institutions 
Publiques d'Enseignement Supérieur au Cameroun ; 

Vu la Décision n°F3/02868/UDs/R/VR-EPTIC/VR-RECOME/DAAC du 02 septembre 

1 



2010 portant création, organisation et fonctionnement de l'Ecole Doctorale de 
l'Université de Dschan g ; 

5 ocr 2019 

Vu la Décision n°F2/0 1980 /R /VR -RECOME/VRCIE du 11 avril 2016 portant 
réorganisation de l'Ecole Doctorale de runiversité de Dschang, modifiée et complétée 

par la Décision n° P2/04888/RJVR-RECOME/VR-CIE du 23 juillet 2018; 
Vu la Décision n°F2/02176/ED/VR-RECOME/DAAC/DRD/SR du 20 avril 2016 fixant 

les conditions d'inscription et de soutenance de l'Habilitation à Diriger des Recherches 
( HDR) dans les différentes Unités de Formation et de Recherche (UFR) de l'Ecole 
Doctorale de l'Université de Dschang; 

Vu la Décision n°F2/03248/RIEDNR-RECOME/ du 28 juin 2016 modifiée par la 
Décision n° D20/040 16/R/ED/DAAC du 08 août 2016 portant désignation des 
Responsables dans les différentes Unités de Formation et de Recherche de l'Ecole 
Doctorale de l'Université de Dschang; 

Vu la Décision n°2017/6941/UDS/VR-RECOME/ED/DAAC du 29 décembre 2017 relative 
à la capacité d'encadrement des Thèses de Doctorat/PhD et Mémoires de Master par les 
enseignants à l'Université de Dschang; 

Vu la Décision n°F2/04889/UDSNREPTICNR-RECOME/VRCIE du 23 juillet 2018 
portant Chartes des Thèses de !"Université de Dschang ; 

Vu la Décision n°D20/05280!R/EDNR-RECOME du 01 aoCtt2018 portant désignation 
des responsables dans une Unité de Formation et de Recherche de l'Ecole Doctorale 
de l'Université de Dschang ; 

Vu l'avis de la Dschang School of Agriculture and Environmemal Sciences (DSAES) de 
l'Ecole Doctorale de l'Université de Dschang; 

Vu l'expiration des délais impartis pour la rédaction d'une Thèse de Doctorat/PhD pour 
certains; 

Vu l'absence répétée pour d'autres ; 
Vu les délibérations du Conseil Scientifique de l'Ecole Doctorale de l'Université de 

Dschang en sa troisième session tenue Je 08 octobre 2019 ; 

DEC I D E : 

Article 1er : Sont à compter de la date de signature de la présente Décision dés inscrits en 
Thèse de Doctorat/PhD dans la Dschcmg School of Agriculture and Environmental Sciences 

(D.SAES) de l' Ecole Doctorale (ED) de l'Université de Dschang les étudiants dont les noms ~ 
smvent: 

ETUDIANTS DESINSCRITS EN P REMIERE ANNEE DE TH ESE DE 

DOCTORA T/PhD 

F ilièr e : For esterie 

Option Gestion des ressources naturelles 

1. DJEKDA Daniel 
2. KAMBALE SHUKURU MBOKANI 
3. MOMO DONGMO Jackotin Frank 
4. MONGO Ferdinand 

2 



Filière: Gestion de l'eau 

Option Approvisionnement en eau et assainissement 

1. AHOUNF ACK Michael 
2. NJOY A Ousmanou 

Option Energie et machinisme agricole 

1. KAMDEM Brice Martial 

Filière : Biotechnologie et Productions animales 

Option Génétique et système de production 

1. DONGMO DJIOTSA FRANCIS 

Option Nutrition et alimentation animale 

1. KAMO TEPONNOU Huguette 
2. NKANA KONTCHACHOU J Gwladys 

ETUDIANTS DESINSCRJTS EN DEUXl EME ANNEE DE THESE DE 
DOCTORAT/PhD 

Filière: Biotechnologie et Productions Animales 

1. AKASSA Herman 
2. DONGMO BOUNA Jarvis 
3. FOSSI Josué 
4. KENF ACK Audrey 
5. LEKANE Axel Chriso 
6. NDONKOU Floriane D iane 
7. TCHEULIBOU Ghislain 

Filière : Génie Agricole 

Option Energie et Machinisme Agricole 

1. KAMDEM Brice Martial 

l 5 OCT 2019 

t 

3 



Filière : Gestion de l'Eau 

Option Approvisionnement en Eau et Assainissement 

1. ASSOBO NGONLA Bertrand 
2. NGOY A BAMAGNA 
3. NJOY A OUSMANOU 

Filière : Développement Rural Intégré 

1. DEMANOU SIMON PIERRE 
2. DZEA YE BANK VI Andrew 
3. MAIRONG Frederick NSAIKTI 
4. MATHIAS MA WO LON 
5. MUKI Evans TEKURO 

Filière : Foresterie 

Filière Gestion des Ressources Naturelles 

1. DONGMO LEKENG Narcis 
2. ELOMA IKOLEKI Henri-Paul 

ETUDIANTS DESINSCRITS EN TROJSIEME ANNEE DE THESE DE 
DOCTORAT/PhD 

Filière: Biotechnologie et Productions Animales 

1. AMARA Ali Ginette Mazicki 
2. NGUEMO Charlie Caroline 
3. CHOMBONG KEGNE Debrice 
4. DEMGNE Nelly Devrice 
5. DIFO VOUKANG Harouna 
6. DILLA MBERNA Misaël 
7. GUEMDJO TEKAM Maryvonne 
8. KEYI Reine Pélagie 
9. KUIEDE Serges Aimé 
10. NOUBOUDEM Sandrine 
11. NSADJO Y annick Roméo 
12. TANEBE Clara 
13. TSAFACK Borice 
14. NGO ONGLA Annie Claire 
15. NEBACHE 

5 OCT 2019 

4 



16. DJOUFACK TADAKENG Yannick 
17. SOUNNA ZEUGUIM Brice 
18. TEKWOMBOUO Joseph 

Filière : Gestion de l'Eau 

Option Approvisionnement en Eau et Assainissement 

1. AKO Charlotte EYONG 
2. BAOK Gisel 
3. BOULLEYS TIENTCHEU Patrice 
4. David MUSHIMIYIMANA 
S. Elias NKIAKA 
6. KUITCHE FOTSI Syrnplice 
7. MBUH Moses KUMA 
8. ZOUNA NTEM Jean Jacques 

Filière : Développement Rural Intégré 

1. AKA ETOM Lazare 
2. ARRAH Emmanuel ETCHU 
3. CHIFON Godlove NGEK 
4. FOSUNG Fabian ZEBAZE 
S. JAFF ALDA Beria 
6. NDIBUGOM Ignatus NDONG 
7. NOWA Patience LUM 
8. NKWELLE Justin KARH 
9. ONANA BILOUNGA Sylvie 

Filière : Foresterie 

Option Gestion des Ressources Naturelles 

1. KOGNE Mireille D. 
2. NCHANG Chrysanthius 
3. NGOMENI Arlende Flore 

v 
4. SENE BELINGA Valéry O. 
S. AFUH DERICK Titih 
6. DASSIE WENDJI Eric 
7. KAMGA Serges Alexi·s 
8. SOULEYMANE Saleh 
9. ANONCHO Valentine FRU 
10. MVONDJA Jacques Hervé 
11 . TCHIOFO LONTSl Rodine 
12. KAMMEGNE KAMMOGNE Stéphanie Laure 

2. 5 oc 2019 

\l\ 

5 



13. FONJU ANANGAF AC Gilbert 
14. HOUNSA Mihael Archange 
15. MAKENGVEU TWAMBA Sandra 
16. TEGUIA Jules Aurélien 
17. WAND'ARHASIMA MAGA YANE Lucien 

Filière: Sciences du Sol 

1. KEN GME GE SAKOU Serge Achille 

Filière : Biotechnologie et productions végétales \~ 
Option Phytopathologie 

l. TEGUEFOUET f EUDJIO Pierre 

Article 2 : Le Vice-Recteur chargé des Enseignements, de la Professionnalisation ct du 

Développement des Technologies de 1 ' Jnfonnation et de la Communication, le Vice-Recteur 

chargé de la Recherche, de la Coopération et des Relations avec le Monde des Entreprises, le 

Directeur de l'Ecole Doctorale, le Directeur des Affaires Académiques et de la Coopération et 

le Directeur de la Dschang School of Agriculture and Environmental Sciences (DSAES) de 

l'Université de Dschang (OSEM) sont, chacun en ce qui le concerne, chargés de l ' application~ 
de la présente décision qui sera enregistrée et publiée partout où besoin sera. 

U~l 2019 
Ampliations : 

- MINESUP (à TCR) 

- CAB/R 

- VR-EPTIC 
- VR-RECOME 

- VR-CIE 

- D/ED 

- DAAC 

- Dir. DSEM 

- DRD/SP 

- CS. DSAES 

- SIC 

-Chrono 

6 


